
 

Informacja z obrad XVIII sesji Rady Gminy 

 

W dniu 3 czerwca odbyła się XVIII sesja Rady Gminy Rozdrażew. Z okazji przypadającego 
27 maja br. jubileuszu 30 - lecia pierwszych wolnych wyborów do rad gmin i odrodzenia samorządu 
terytorialnego w Polsce, uczestnicy sesji minutą ciszy uczcili pamięć zmarłych samorządowców 
naszej gminy: Bożeny Marcisz - Wójta Gminy w latach 1990-2006, radnych, sołtysów i pracowników 
Urzędu Gminy oraz  jednostek organizacyjnych. 

Podczas sesji Rada przyjęła siedem uchwał. W pierwszej kolejności dokonano zmiany uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej  Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2020r. Zmiana polegała 
na zwiększeniu dotacji gminy do realizacji remontu drogi powiatowej Rozdrażewek - Różopole  
do kwoty 135.000 zł. W związku z akceptacją przez Zarząd Powiatu wniosku Wójta Gminy 
o zwiększenie zakresu zadania, powiat i gmina przeznaczą na ten cel dodatkowo po 35.000zł.   

 

Dwie kolejne uchwały dotyczyły wprowadzenia zmian w gminnych programach profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2020r. 
Preliminarze wydatków zwiększono łącznie o kwotę 54.255zł, na którą złożyły się środki 
niewykorzystane na realizację programów w ubiegłym roku oraz dodatkowe tegoroczne wpływy 
związane z ustaleniem opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Dodatkowe środki 
przeznaczono na dofinansowanie wycieczek szkolnych, letniego wypoczynku dla dzieci,  
pozalekcyjnych zajęć sportowych, realizację programów profilaktycznych, szkolenia grup 
zawodowych, zakup materiałów  informacyjno - edukacyjnych.  

Rada znowelizowała tegoroczny budżet zwiększając dochody i wydatki  o kwotę 245.889zł. 
Do budżetu wprowadzono: dofinansowanie Centrum Projektów „Polska Cyfrowa” w ramach projektu 
„Zdalna szkoła+” na zakup kolejnych laptopów dla szkół (55.000zł), dotację celową pozyskaną 
z budżetu Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na przebudowę dróg gminnych 
w Trzemesznie i Grębowie (139.500zł), przeznaczając jednocześnie zabezpieczone wcześniej środki 
własne na te zadania na przebudowę ul. Dworcowej. Wprowadzone ponadplanowe wpływy z: tytułu 
rozliczenia  podatku VAT ( 6.590zł), uczęszczania dzieci z innych gmin do przedszkoli  i oddziału 
przedszkolnego (11.006zł), uzyskanego odszkodowania za uszkodzenie elewacji świetlicy w Budach 
(2.091zł) przeznaczono na pokrycie kosztów oświetlenia ulic (19.687zł). Z kolei zwroty z rozliczenia 
zakupu energii w roku 2019 przeznaczono na bieżący zakup energii przez jednostki budżetowe 
(24.192 zł). W konsekwencji wcześniej podjętej uchwały, w ramach przesunięć wydatków, 
zwiększono  dofinansowanie remontu drogi powiatowej Rozdrażewek - Różopole (35.000zł).  

 

Szczególnym tematem czerwcowej  sesji była gospodarka odpadami. Rada Gminy przyjęła  
uchwałę w sprawie  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia  stawki tej opłaty. Konieczność wyboru nowej metody wynikła z kwestionowania 
w ostatnim czasie w trybie nadzoru  przez Regionalną Izbę Obrachunkową uchwał rad gmin, 
przewidujących różnicowanie stawki przy wyborze metody od gospodarstwa w zależności od liczby 
osób tworzących gospodarstwo. W tej sytuacji Rada przyjęła stałą stawkę opłaty od osoby, która 
uznawana jest za najbardziej sprawiedliwą spośród czterech metod przewidzianych przez ustawę i jest 
najczęściej stosowaną w kraju (pozostałe dwie metody określają opłatę na podstawie metrażu 
mieszkania i zużytej wody). Od 1 lipca 2020 r. miesięczna stawka opłaty od jednego mieszkańca 
wyniesie 29 zł.  W przypadku nie wypełnienia przez właściciela posesji obowiązku zbierania 
odpadów w sposób selektywny wyniesie ona 60zł (ustawa wymaga, by opłata podwyższona zawierała 
się pomiędzy dwu a czterokrotnością opłaty podstawowej).   

Realizując nowy zapis w znowelizowanej ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
Rada wprowadziła częściowe zwolnienie w opłacie właścicieli  nieruchomości kompostujących 
bioodpady na przydomowym kompostowniku. Zwolnienie wynosić będzie 50 gr  od osoby 
miesięcznie.  Zwolnienie przysługuje mieszkańcom, którzy zdecydują się zagospodarować                     
tzw. odpady biodegradowalne (resztki roślin, odpady kuchenne) w kompostownikach na własnej 
posesji. Korzystając ze zwolnienia właściciel nieruchomości rezygnuje z odbioru odpadów 
biodegradowalnych (nie otrzymuje brązowych worków) i dostarczania ich na PSZOK. 
Zagospodarowanie tych odpadów powinno wówczas być prowadzone w przydomowym 
kompostowniku.  

 
Przyjęcie uchwały poprzedzone było szczegółową analizą kalkulacji przychodów z opłaty 

i kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami w gminie, które zgodnie z wymogami 
ustawy muszą się bilansować. Kalkulacja ta jest dostępna na stronie gminy www.rozdrazew.pl 



w zakładce Uchwały Rady Gminy > treści uchwał Rady Gminy 2020r. W kalkulacji przyjęto 
prognozowane wydatki obejmujące: koszt odbioru i zagospodarowania  odpadów komunalnych 
w okresie od 1.05.2020r. do 31.12.2020r.  przez wyłonioną w  drodze przetargu Firmę Usługową 
KOSZ z Ostrowa Wlkp.; koszty obsługi administracyjnej systemu,  bieżącego funkcjonowania 
PSZOK oraz spłaty kosztów budowy i wyposażenia PSZOK w postaci rat kapitałowych i odsetek                        
od częściowo umarzalnej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki 
Wodnej. Wyniki analizy wskazują jednoznacznie, że przy dotychczasowych stawkach opłat                           
za gospodarowanie odpadami komunalnymi wpływy nie pokryją kosztów funkcjonowania systemu. 
W tej sytuacji obowiązkiem gminy było określenie stawki opłaty na poziomie gwarantującym 
pokrywanie kosztów. Na skalę wzrostu opłaty wpłynął przede wszystkim  znaczący wzrost cen 
zagospodarowania odpadów komunalnych. Wzrost ten jest z kolei wynikiem przede wszystkim: 
podwyższenia przez rząd opłaty uiszczanej od składowanych odpadów (stawka tzw. opłaty                         
od 1 stycznia 2020 wzrosła ze 170zł do 270zł od każdej składowanej tony odpadów,  a  jeszcze                     
w 2017r. wynosiła 24,15zł), wzrostu kosztów utylizacji wysokokalorycznej frakcji odpadów 
komunalnych, której nie można poddać składowaniu oraz coraz wyższych cen zagospodarowania 
odpadów zbieranych selektywnie, wynikających z bardzo ograniczonego recyklingu szkła, tworzywa     
i innych surowców w naszym kraju. Sposób oczywisty na wzrost opłaty wpływa także stały wzrost 
ilości wyprodukowanych przez nas odpadów. Na przestrzeni trzech lat 2017 – 2019 odnotowaliśmy 
następujące wzrosty masy odebranych odpadów: odpady zmieszane (746,8 - 805  ton), odpady 
szklane (76 - 90,5ton), odpady z tworzyw sztucznych (57 - 84,4 tony), odpady biodegradowalne     
(46,7 - 71ton). W tym samym okresie podwojeniu uległa masa odpadów odebranych w Punkcie 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  (50,4 – 101,5 tony), gdzie ponad połowa zebranych 
odpadów to odpady wielkogabarytowe.  
 

     Jednocześnie Rada określiła wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunki i tryb składania deklaracji 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Konieczność ustalenia nowego wzoru  deklaracji 
wynikła z wyboru nowej metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  nowej 
stawki oraz wprowadzenia częściowego zwolnienia w opłacie w przypadku kompostowana 
bioodpadów. Zmiana wzoru deklaracji spowodowała konieczność ponownego jej złożenia  przez 
właścicieli nieruchomości. By to ułatwić mieszkańcom, w ostatnim tygodniu czerwca dostarczone 
zostaną mieszkańcom druki deklaracji, częściowo wypełnione. Właściciel (zarządca nieruchomości 
powinien: uzupełnić druk o rzeczywistą liczbę osób zamieszkałych na nieruchomości,  
określić czy korzysta z możliwości kompostowania odpadów biodegradowalnych i związanej z tym 
zniżki, obliczyć opłatę, podpisać deklarację i zwrócić do Urzędu Gminy. By ułatwić zwrot deklaracji 
w pierwszym tygodniu lipca pracownicy Urzędu będą je odbierać przed salami wiejskimi 
w wyznaczonych dla poszczególnych miejscowości dniach i godzinach. Informacja o terminie 
odbioru dołączona zostanie do deklaracji.    

       Ostatnią podjętą uchwałą Rada wyraziła zgodę na zbycie lokalu mieszkalnego w drodze 
przetargu nieograniczonego. Do zbycia w drodze  przetargu nieograniczonego przeznaczono lokal 
mieszkalny położony w Wolenicach wraz z pomieszczeniami przynależnymi, a także udziałem 
30/100 w pozostałych częściach budynku i działki nr 134/11. Lokal ten był ostatnim z lokali 
należących do gminy w czterolokalowym budynku mieszkalnym. 
 
 
 
 
 
 


